ut illi senio morbisque minus valido prsesto possis esse in amplissimà

diœcesi regendà. Remisimus insuper jura quae pro Coadjutoriae expedi-

tione solvi debuissent, quamvis idet prseler morem esset, etCancellarise

Âpostolicœ angustiaî aliud suaderent ; sed oninia libenter indulsimus,

tum ut Cbristianissimo Régi satisfaceremus, qui nos de eis per litteras

salis efficaces regià manu conscriptas rogavit, tum quia existimavimus

hune viituti et prseclaraî ad omneni laudem indoli, qua prseditum esse

te intelligimus, filiali denique tuse et Colbertinœ familiœ in banc Supre-

mam Sedem observantise honorem tribuendum ; cum prsesertim hâc pa-

terni nostri amoris testificatione magis etiam excitatum te iri speremus

ad traditaasummo pâtre familiastalenta, inlatoquitibiproponitnrcampo,

exercenda, magno cum fructu et divinaî glorire incromento. Onus susci-

pis sane grave, quodque, qui de illo judicant, fatentur angelicis humeris

formidandum. Tu vero imprimis, qui per bonas omnes artes ingenium

excoluisti, cito intelliges esse artem artium regimen animarum. Quod

quoniam nondum satis prospectum fibi deprehendimus ex tuis litteris,

suademus atque etiam praîcipimus Fraternitati tuse ut,antequani munus

consecrationis suscipias, attente legas Beati Gregorii librum de cura

pastorali. PUuimum enim inlerest quibns prœsidiis instiuctus, quo

spirilu accédas ad tanti ministerii tractationem. Accinge te itaque ala-

criter operi, et induere Jesum Chrislum, qui bumilibus dat gratiam et

gloriantes in infirmitatibus suis confortât, ut omnia in eo possint. Quod

ad nos atlinet, laboribus ad quos vocaris nullà ex parte deerimus, ubi

Apostolicà aucloritate opus babueris, cum Fraternitalem tuam in visce-

ribus Ghristi geramus, omniaque nobis et Ecclesise sanctœ Dei de tua

virlute ac pielate polliceamur*.

C'est le 1" mai 1680 qu'Innocent XI écrivait cette lettre. Deux

ans n'étaient pas écoulés, et Nicolas Colbert signalait son noviciat

épiscopal en souscrivant les Quatre Articles. Il fut envoyé à l'As-

semblée avec les deux députés titulaires, l'évêque d'Avranches et

l'archevêque de Rouen, pour suppléer ce dernier en cas d'absence

ou d'empêchement, et l'Assemblée reçut l'ordre délaisser prendre

séance au fils du ministre. En effet :

On conclut que M. leCoadjuteur de Rouen pourrait y assister, M. l'ar-

chevêque de Rouen présent ou absent, et que leurs deux voix ne seraient

» M,<. fr, Résidu Saint-Germain, 1379.
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comptées que pour une, et qu'on ajouterait que cela s'accordait à M. le